令和 4年 10月 7日

ご家族及び関係者各位

社会福祉法人 青 樹 会

特別養護老人ホーム 柿木園

施設長  近藤 辰徳

新型コロナウイルス感染について

拝啓 秋麗の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より当施設に対しましてご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度は、施設内での新型コロナウイルス感染症の発生に伴い、ご利用者様、ご家族様等には

多大なるご心配とご迷惑をおかけしております。

10月 2日にご報告いたしました 9例目の経過及び、新たに 10例目、11例目、12例目の感染

が確認されましたので、ご報告いたします。

【9例目】 短期入所生活介護利用者  （8例目ご利用者様と同室）

・10月 3日 保健所と入院調整中となっておりましたが、12：00医療機関に入院

【10例目】 特別養護老人ホーム入所者１名 （1階居室）

 ・10月 2日   9：00 体温 38.4度と発熱 活気なく立位不安定

・10月 3日  13：30 PCR検査実施し、18：00 陽性が判明

・10月 4日  17：40 保健所と相談し医療機関に入院

【11例目】 特別養護老人ホーム入所者１名 （1階居室）

・10月 4日  9：00 鼻水、鼻声あり 発熱なし

       14：30 体温 37.2度と発熱 夜間解熱

・10月 5日 12：45 鼻水、鼻声あり 発熱なし 経過観察

・10月 6日 10：00 症状改善しないため医療機関受診し PCR検査実施し、陽性の診断

・10月 7日 午 前 保健所と相談し医療機関に入院

【12例目】 特別養護老人ホーム入所者１名 （1階居室）

・10月 5日 16：00 鼻水、鼻声あり

・10月 6日  5：00 体温 37.4度発熱

       8：50 医療機関受診し PCR検査実施し、陽性の診断

・10月 7日  5：00 体温 38.5度 声がれと痰がらみあり

午 前 保健所と相談し医療機関に入院

ご利用者様におかれましては、感染拡大防止の観点から、ご利用者間の密な接触を避けるため、

引き続き、可能な限り各居室にてお過ごしいただいております。

ご利用者様個々の体調の変化につきましては、随時、お電話にてご連絡させていただきますと

共に、ホームページにて新型コロナウイルス感染症の発生状況・経過等をお知らせいたしますの

で、ご確認くださいますようお願い申し上げます。

また、窓越し面会及び Zoom面会を中止しておりご不便をおかけしておりますが、お電話にて

お話しいただくことは可能ですので、ご予約の上ご利用ください。

皆様にはご心配をおかけすることとなり、誠に申し訳ございません。保健所等にもご指導をい

ただきながら、職員一同、感染拡大防止に努めて参りますので、何卒、ご理解ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

                                      敬具